Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

От 15 апреля  2013 года

        г. Ртищево

№ 127
	«Об итогах  муниципального

тура олимпиады для младших школьников»

В соответствии с планом работы управления общего образования, на основании приказа № 78 от 06 марта 2013 г.  «О проведении муниципального тура олимпиады младших школьников» 13 апреля 2013 года на базе МОУ «Лицей № 3 им. П.А.Столыпина» проводился муниципальный этап олимпиады младших  школьников.
Участие в олимпиаде приняли учащиеся городских школ, МОУ «Александровской СОШ», МОУ «Еланской ООШ», МОУ «Владыкинской СОШ»,   МОУ «Компрессорной СОШ», МОУ «Макаровской СОШ», МОУ «Ртищевской СОШ», МОУ «Салтыковской СОШ», МОУ «Темповской СОШ», МОУ «Ульяновской СОШ», МОУ «Урусовской СОШ», МОУ  «Шило-Голицынской СОШ», школы – интернат № 3 ОАО «РЖД», МОУ «Правдинской ООШ», МОУ «Сланцовской ООШ».  Всего участвовало 56 учащихся 4 классов. По русскому языку  - 29 человек, по математике- 27  человек.

По итогам проверки олимпиадных работ места разделились следующим образом:

По русскому языку:

1 место -   Черкашина Софья (52 б)  МОУ «СОШ № 1» – уч. Видякина Т.Ю.

2 место –   Павлова Виктория (49,5б) МОУ «СОШ № 9» – уч.   Смирнова Н.В.
                   Борцов Евгений (48,5б) МОУ «Еланская ООШ» – уч. Кузина Л.А.
3 место –  Черняев Максим  (47,5б) МОУ «Лицей № 3 им. П.А.Столыпина» –уч. Геранина Т.А.

                  Агафонова Карина (47,5б)  МОУ «СОШ № 7» –уч. Родина Н.В.

По математике:

1 место – Безбородов Вадим (30б)  МОУ «Лицей № 3 им. П.А.Столыпина» –уч. Геранина Т.А.

2 место –  Тихевич Никита  (27,5б)  МОУ «СОШ  № 2» – уч. Комиссарова И.Е.

3место –   Соловьёв Егор  (25,5)  МОУ «СОШ № 9» –уч. Смирнова Н.В.
На основании  выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Руководителям образовательных учреждений не принявших участие в олимпиаде младших школьников активизировать работу с мотивированными учащимися.

2. Директорам МОУ «СОШ № 1»- Васильевой Г.Г.; МОУ «СОШ № 2» – Дмитриенко И.Ю.; МОУ «Лицей № 3 им. П.А. Столыпина» - Рудаевой С.В.; МОУ «СОШ № 7» – Кураевой Н.А; МОУ «СОШ № 9» – Соловьёвой Л.В.; МОУ «Еланской ООШ»  Лысакову С.С. за  качественную подготовку  победителей предметных  олимпиад для младших школьников объявить благодарность учителям:  Видякиной Т.Ю. – МОУ  «СОШ № 1»;Смирновой  Н.В.- МОУ «СОШ № 9»; Кузиной Л.А. – МОУ «Еланская ООШ»;  Гераниной Т.А. - МОУ «Лицей № 3 им. П.А. Столыпина»;  Родиной  Н.В.- МОУ «СОШ № 7»;  Комиссаровой И.Е. – МОУ «СОШ № 2».

3. Провести награждение младших школьников на базе МУДОД СЮТ 19 апреля 2013  года в 13.00 ч.

4.  Ведущему специалисту управления общего образования- Портянко С.С. подготовить смету расходов для проведения  мероприятия по награждению младших школьников.

5. Муниципальному учреждению «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений образования Ртищевского муниципального района Саратовской области» выделить денежные средства на награждение победителей  олимпиады младших школьников 3000 рублей из муниципальной целевой программы «Развитие образования в Ртищевском муниципальном районе на 2012 -2014 годы».
6. Ответственность за расходование финансовых средств возложить на ведущего специалиста управления общего образования- С.С.Портянко.

7. Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить на ведущего специалиста  управления общего образования- С.С. Портянко.

Начальник Управления общего

образования Администрации Ртищевского

муниципального района Саратовской области

В.А.Сазанова
 С приказом ознакомлены:                                                           С.С.Портянко

                                                                                                    Г.Г.Васильева

                                                                                                          И.Ю.Дмитриенко

                                                                                                 С.В.Рудаева

                                                                                                  Н.А.Кураева

                                                                                                      Л.В.Соловьёва

                                                                                                  С.С.Лысаков